令和３年８月２５日

保護者の皆様へ

北島町教育委員会

新型コロナウイルス感染症にかかる対応について（お願い）

保護者の皆様におかれましては，日頃より本町教育にご支援･ご協力をいただき

ありがとうございます。

さて，皆様もご存知の通り，新型コロナウイルス感染症が急速に感染拡大してお

り，小中学生の感染者も多数報告されております。８月１９日には「とくしまアラ

ート」が「特別警戒(ステージⅣ)」に引き上げられ，県内全域で一層の感染防止対

策が求められております。

つきましては，新型コロナウイルス感染拡大防止にかかる対応を徹底するため，

次の場合は学校へ必ずご連絡くださいますようよろしくお願いいたします。

①生徒がＰＣＲ検査等を実施することが決定した場合

②生徒が濃厚接触者に特定された場合

③生徒及び同居家族が新型コロナウイルスに感染した場合

【連絡先】

（平日 ７：００～１９：００）

北島中学校 ０８８－６９８－２５８０

（土・日・祝日・時間外）

北島町役場警備室０８８－６９８－２４１０

※折り返し学校等から連絡をいたしますので氏名・電話番号を

お伝えください。

なお，夜間・早朝であっても，やむを得ず急遽メール等で臨時休校等のお知ら

せをする事がありますので，登園・登校前のメール着信等のご確認をお願いいた

します。

また，児童・同居家族のＰＣＲ検査等についてご心配なことがありましたらご

連絡をお願いします。